APPEL D’OFFRE :
 Equipement pédagogique « rue connectée » pour Bac Professionnel MELEC
Dans le cadre de la rénovation de la filière professionnelle MELEC, nous souhaitons créer un plateau
technique urbain et plus particulièrement une rue connectée avec son éclairage, ses feux tricolores
d’intersection, sa vidéoprotection le tout connecté. Elle est complétée par une borne de recharge de
véhicule électrique, représentant l’espace pavillonnaire.
L’ensemble sera représentatif du réel.
Cet espace urbain est constitué de sous-ensembles permettant aux apprenants de câbler, configurer,

caméra POE, fonction lampe mini LED, micro SD, scanner IP, mesure du POE, testeur audio, testeur
de câbles RJ45, ….
• 1 bandeau de 16 prises RJ45 Type Keystone.
RACCORDEMENT FIBRE OPTIQUE :
Constitué d’un coffret de branchement extérieur 12 FO
• 1 lot de 12 pigtails,
• 1 convertisseur FO / Cuivre RJ45 POE.
A l’intérieur de l’armoire de brassage :
• 1 tiroir optique coulissant 19’’
• 1 cassette 12FO
• Convertisseur FO/cuivre
4) Borne de recharge connectée :
La borne est un équipement pédagogique pour simuler la recharge d’un véhicule électrique.
Le système est communicant, pilotable à distance par un système de gestion Smart. Il s’intègre avec
les autres équipements pédagogiques (éclairage, feux de croisement et vidéosurveillance).
La borne de charge doit se fixer sur un trottoir pour permettre le cheminement des canalisations
courant faible et courant fort entre d’autres modules, assurer une homogénéité de l’ensemble
pédagogique et une sécurité d’usage.
 Le socle de type trottoir assure la stabilité du module sans avoir à être fixé au sol.
Le système est livré monté, câblé et opérationnel avec de la gestion d’énergie.
Un coffret supplémentaire est livré en kit pour réaliser des activités de câblage.
L’installation sera mise en œuvre avec un outil de test.
Un coffret de « simulation » permet simuler le fonctionnement en charge de la borne sans présence
de véhicule.
Description de l’équipement et accessoires souhaitaient :
STRUCTURE :
• 1 trottoir de rue avec lève tampon et protection de chambre - L 1200 mm x l 1200 mm x H 180 mm
• 1 support type pied, permettant la fixation de la station de charge Wallbox, du coffret de
protection électrique, du routeur WIFI et intégrant un dispositif de sectionnement (interrupteur-
sectionneur cadenassable) garantissant la sécurité des élèves lors des interventions de câblage.
BORNE DE RECHARGE SMART WALLBOX :
La Borne de charge Smart Wallbox comprend :
• 1 prise T2 + 1 prise domestique
•  10 badges RFID
• Un coffret de branchement monté et câblé intégrant :
• Protections 32 A mono 7 kW (résidentiel) ou tri 22 kW (tertiaire)
•  Composants de gestion d’énergie : compteur d’énergie, interrupteur horaire, contacteur « heures
creuses », routeur WIFI
 COFFRET SUPPLEMENTAIRE :
• Un coffret de branchement non monté, non câblé et disposant des composants identiques au
précédent.
Les coffrets devront contenir au minimum les éléments ci-dessous :
Un disjoncteur DT40N 40A
Un bloc différentiel TG40 30mA
Un déclencheur MNx
Un compteur IEM 40A Modbus
Une alimentation 24V cc
Un disjoncteur 2A
Un disjoncteur 1A
Un contacteur heure creuse
Un interrupteur horaire
Un coffret de protection
Un parafoudre IQUICK PF10 1P+N
Un VIGI TG40 1 P+N 25A 30 AC
Un commutateur 2 positions 1 OF
Deux commutateurs 2 positions O+NF
OUTIL TEST :
• Permettre à l’installateur de réaliser des tests de fonctionnement en mode simulation.
COFFRET DE SIMULATION :
• Coffret de simulation présence d’un véhicule + câble mono.